REQUERIMENTO Nº 181/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre quais são os projetos no tocante à iluminação pública para o ano
corrente, diante do superávit apresentado da CIP.

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal, através do setor
competente, para que informe a esta Casa quais são os projetos no tocante à iluminação
pública para o ano corrente, diante do superávit apresentado da CIP.
Requeiro-lhe, ainda, que informe a relação de novos pontos de iluminação instalados,
número de identificação de postes e vias em que foram implantados novos pontos.
Por fim, requeiro o envio da relação dos pontos de iluminação substituídos, número de
identificação do poste, vias implantadas e destinação dos materiais substituídos.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 25 de agosto de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador